eins, iJieto camerariuSyPhifippiis ile /jDji/tmdia. il<idem(irmde wiHi/it,

Ilainricus de lonadorf, Wa/thcnis de Tannenherchy Otto de mors-

bach et alii quam phires. Signum Domini Friderici inuictissimi Roma-

iiurum Regis (Munogramma) et Semper Augusli et (Jloriosi Regis

Syeilie. Ego Chuonmdus Mctcnxis et Spirensin epixeopun Imperiali^

aulae Caneeffariiis vice domiiii SilVidi Moguiitiiii arehiepiseopi tolius

Germaniae Arehitancellarii Recoguoui. Acta sunt autem bec anno

domini Millesimo ('C?XV II? Regoante durnino Friderico secundo diuina

fauente clemeotia Romunonim Rege et Semper Augusto et rege Sicilie

inuictisfiimo» anno Romani Regni eioa Quinto» Sicilie uero XYill!

feliciter.

Datum in eollempni curia apud Nwrembereh eelebraia anno

pretaxato VlU? Kai. Febr. Indictione Y!*

Origiuul uuf Pergament mit Siegel, >m konigl. bairiftcbeo Reicbsarchive xu

Miaehea. - Mo», boie. XXX. L M.
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cccxcvu.
1217. 5. Februar, Steier, und 15. Mai. Admont. — Leopold, Herzofj von

üiterreich und Steieitnark, befreit das Klagtet Krtm*mÜH$ter von der

Gerichtsbarkeit weltlicher Richter.

In nomine sancts et indiriduae Trinitatis. Ego Liupoldus Dtt

gntia dux Äuatrim ei Styrim RtMfo venerabäi Mbaü Ckrmi'
nuuuireiui ejatf«« •ueeeftsoriboa in perpetnum. Inter Blia, que a

nobis in tnmaaeÜonibDs gernntor» legitinila en procipoe Ktteramm

indieija ligandt aeu atahilienda ae poateroram meroori» tenunendanda

dnimnat in qoibiia Eedeaianini paeem ac aervoram Christi qoietem

decarnenda atadinm pietatis impenderimua. Prsaentiboa igitur atqne

Ivtoria ChriatI fidelibaa hujua pagin« teatimanio deelaramua» qvod

naa Eeclaaiam ChramaoionMterienaeni a aeeolari jadieum exaetiane

longis a retro tennparibus enormiter Imani tota atndy noatri conamine

interpaaito ab ipaorom jodienm asenlarivm potaatate hoe nado libe-

raTimna et abaolTimoa, Videlieet qnod jam dicte Eecleaia Oiiolfb de

Volchenatorf ministeriali nostro judici proviiieise. in qua cadem Ecelesia

sita est, quadrint^entas lii)ras publicsß nioneta* nobis niediantibtis per-

solvit et idom Ortoifus omne jus, quod in praidijs et in hoininihus

eju.sdein Krelesia; ratione jurisdictionis saecularis habebat, Oltoni

tum Advocuto Hnlispoiwuni et ille nobis uterque manu ad niatiuni

resignavit. Sane quia contraetus iste ad proventiun Ecclesire intcr

nos et ipsurn Abbaten» in Dominica, qua cantatur Esto mihi, in Castro

nostro Siynp est eelebratiis priesentibus Pra^latis nostra» ditionis et

in priesentia Diepoldi Marchionis de Vochburch , Baronum qnoque

seu Miuisterialium nostrorum, nos prenominatam Ecclesiam ab omni

seecularis juriadietionis vinealo pronaneianma prorsus absulutam.

Voleotes igitar eandem Eceleaiam plena pace et libertate gaudere

omnos justitias et noxietates, qnibu.s sseculari juriadietioni priua erat

abuoxia, glorioao Christi Martyri Agapito pro asterna remoneratiane

per oblatianem gladg delegando eontnlimoa. (Jode deoerninma, ut ab

bae die noatr» eonatitotionia in antea nulli onqnam aseularium jadi-

anm Uceat alicijua plaeitationia fonnam in prsdiia Eeeleai» exereere

oec bominea ipaiaa Coenoby aire ealanoa in prsd^a Eeeleaia aire

miniaterialea aire praprioa aire eenanalea ad atendum ana jodida

eompellere nee de negotiatianiboa neqne de Teetianibna Tenalinm

auamm aliqoid ab eia exigere. Valomua enim, nt tarn ipaioa Eeeleaie
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pr.i'dia (juain uiniu s t'imsas qua^ iti ipsis emersprint, ab omni juris-

dictione sa^culari tarn iiitegro sint (»xcinpta, ut de ipsis soll Abhati et

ejus Oflicialibus liceat co|»noscere et de cognitis diffinire. Vt aulem

hiijusmodi prsprogativa EccIosisD Chremsmunstrensi a nobis ob rerne-

dium anima; nostra; ae parentiim nostronitn eidcm loco indnlta tutior

persoveret et inviolabiiiter couservctur, placuit nobis juxta petitionem

Abbatis» ut ab ipso persona, quam sibi viderit eoogroam vel idoneani,

a nobis postuletur, qo» Toluntate et instrsetione Abbatis vel oflieia-

liam sooruoi justitiam eis exigat et contra omnes injurias et violentiai

auetoritate a nobis accepta fideliter eos dofendat. Et nc diuturnitas

femporom nlU talimn possit in prajudioiuin Ecelesia snllragari, Uoeat

Abbafi eamdem peraonam siDgolis annb Tel ante anni tenDianm, ü
Tolnerit, mntare. Ulis avtem, qnibua nea seeondani prttdieti petitlo-

nem Abbatis prsniissoniin eieeotionein maiidaTeriinus, baae fomaa
serrare debeat, ut in pnedga et bonis Eoelesia fores noo eapiant sed

sieubi Aires netorie deTieti fberint» vel depreheasi» prttcoDes Abbatis

flies absqve omni lasione Eeelesi» tanton, sient eingnie elaadiintnr*

ipsis assignent Pnsterea si quispiam in eibibenda Kcciesfe Jnstitia

rdiellis exliterit» talis a pt iediete exseentore eoereeatnr, secondwi

quod Abbas et ejus ofBeiales sibi indiserint fadendoBi et si per se vel

per 8U0S Tel etiam per bomines Eeefceio id facere non potuerit, aaxi-

liarios sibi de nostris, qoibos ipse causam indicaverit, assumendos

esse nianditmus. Noverit ergo nostra posteritas ruMpic per iiifeodatio-

nem iieque per aüuii quodcunque gcnus alieiiatiuiiis liiijiis exemptionis

Privilegium infringi posse vel aliquateiuis violari. ijiiodsi in ejtis pr»-

judiciiim aliquo pra'cipiti coiisilid, quod absit, ab lieredibus iio.stris

infeodatio de factu contigerit, irritam eam et omni robore vacuam

censemus omnino non tenere ; Scd siquis talis feodi pra;textu in

damna Eeelesiaj manum inisei it, damnum recomponset in quadruplum

et quasi rlcemosyna.» nostra; violator in Deum et in aniniani nostram

renm se esse cognoscat. Ad horum aulem nmiiium evidentiam . qiise

hujus privilegij nostri tenor continet, et nostra* difünitioDis stabilita»

tein perpetnam paginam pnesentem auteutici sigilli nostri impressione

insignimus robore perenni yalituram cum subseriptione, qot prisMl

transactioni apud styram interfuerunt: Gotfridm Abbas AdmamUmu,
Chunradut Jbba$ Garstensit, DUrnami Abha$ SiUßmMemSB,

DffipaUhu Mörehio de Vohburck, 0U9 aäpoeaiut de Latgebaeh,

OUo de Ber, Gundeket de Siyr, Oiaker Primhamm. Mtm» de
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Stcinh(ich. Dt'iiulc vimmIo Aldcitc ;»(! /loram civittilcnt in puhUco

ylacHo /losh'd hoc ipsutn fiictiiiu iioslniin dt'claraiitcs, plurt's ei Icstes

adhibuiiiiiis. Qn'i sunt IJninldus Conica de Hardck, Vlnctis ComcH de

Chlam, Ucra/ulus de Wildon'ui cl tcstos alij quam plurimi in privi-

legio annolali. Datum ajuid Admunt Idiis Maij anno Inearnatioiiis

Domini MCCXYII. Inüictiono V. Ponüficatus vero Domiai Uonory

Pap» anoo prlmo, Feliciter Amen.

Origintl anf Pergament mit Siegel, tm Arehire des Klosters Krcmsmfliister.

— Reitenpacher. Annsl. Cremifkii. pag. 173. — Urkaadeaboeh tob Kremtotto-

•tar, pag. 68» Nro. SS.

CCCXCVIII.

1217. 14. Juni. Passao. — KaUcr Friedrich II. bestätigt die Freiheit de»

Kloster* Kremsmümter von der Gerichtsbarkeit weltlicher Richter.

HS ooiniae Sanet» et lodtvida« Trinitatis. Fridericm Dei ^ratia

Bomanomm Rex seraper Augostas et Rex Sieilie uniTersis Chriaiti

fidelibiu tarn praeeotibiis quam fittoris in perpetmuii. Quod aiadio

pioron geritur, piom est et eoodeeens, ut id tenoro stabil! reboretor.

Hine est, quod dos considerantes derotionein dilecti ooMuigohiei

Dostri lAttpoldi Duei$ AustruB ei Styrim, quam in Coenohio Chremt'

nunuuierierui ostendit, ipsam in Domino commendamus. Prefatns

enim Dux oronia predia et bomines roeraorati CoenobQ a seenlaris

potestatis judieio exeroit omnimodls nsqne adeo , quod Ortolfiu de

Voleheiutorf, qui fuit judex proviAeltt ia pricdijs ejusdem Monasterij